Wprawdzie pomoc ta, świadczona ubogim, zwiększa prace służby lekarskiej i obciąża wydatkiem fundusze szpitalne na lekarstwa przychodnim chorym udzielane; w rzeczywistości jednakże ocenieniu rzeczy, i prace te i fundusze, są oszczędzonymi, albowiem powiększyłoby się one znacznie, przy wejściu chorych na kurację do zakładów szpitalnych.

1) Do porównania nie brano szpitala s. Szymona w Sejnach, który otwarty został dopiero z dniem 3 (15) Października 1860 r. 2) Szpital starożakonnym w Hrubieszowie, w którym było chorych w ciągu roku 23, pomija się.

W r. 1860 zgłosiło się chorych po radę: W Warszawie: do szpitala Dzieciątka Jezus 7,586. Do szpitala s. Duchy, s. Rocha i ewangelickiego 10,402.

zatem w r. 1860 mniej w szpitalach... a w ogóle więcej...